



PRESTAÇÃO DE CONTAS JULHO/2022

SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO

43.772.145/0001-13

DFC - JULHO/22

CAIXA INICIAL R\$ 2.876,43

ENTRADAS R\$ 6.264,25

Doações Recebidas R\$ 6.246,71
Rendimento saldo em conta R\$ 17,54

SAÍDAS (R\$ 5.621,00)

BEM VIVER (R\$ 199,75)
CASA DE APOIO AURA (R\$ 300,30)
CASA DO CAMINHO (R\$ 246,66)
COLMEIA (R\$ 154,75)
INSTITUTO AMPARAR (R\$ 294,00)
LAR FRATERNIDADE IRMAO FABIO (R\$ 335,42)
OCUPAÇÃO PAULO FREIRE (R\$ 4.090,12)

SALDO FINAL JULHO/22 R\$ 3.519,68

DESTINO DO RECURSO: BEM VIVER

FORNECEDOR	DOCUMENTO	DATA	VALOR	UTILIZAÇÃO
BH VIDA ELO COM E DIST DE MAT MED E HOSP LTDA ME	66479	26/07/2022	R\$ 199,75	ALIMENTAÇÃO

TOTAL R\$ 199,75

DESTINO DO RECURSO: CASA DE APOIO AURA

FORNECEDOR	DOCUMENTO	DATA	VALOR	UTILIZAÇÃO
------------	-----------	------	-------	------------

WWW.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA	40243	27/07/2022	R\$	300,30	HIGIENE PESSOAL
---	-------	------------	-----	--------	--------------------

TOTAL R\$ 300,30

DESTINO DO RECURSO: CASA DO CAMINHO

FORNECEDOR	DOCUMENTO	DATA	VALOR	UTILIZAÇÃO
SUPERMERCADOS BH COM DE ALIMENTOS AS	3762	02/08/2022*	R\$ 246,66	HIGIENE PESSOAL

TOTAL R\$ 246,66

*pagamento efetuado em 30/07/22. Doc. Fiscal emitida de forma tardia.

DESTINO DO RECURSO: COLMEIA

FORNECEDOR	DOCUMENTO	DATA	VALOR	UTILIZAÇÃO
BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA	40169	26/07/2022	R\$ 154,75	HIGIENE PESSOAL

TOTAL R\$ 154,75

DESTINO DO RECURSO: INSTITUTO AMPARAR

FORNECEDOR	DOCUMENTO	DATA	VALOR	UTILIZAÇÃO
BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA	39282	13/07/2022	R\$ 294,00	HIGIENE PESSOAL

TOTAL R\$ 294,00

DESTINO DO RECURSO: LAR FRATERNIDADE IRMAO FABIO

FORNECEDOR	DOCUMENTO	DATA	VALOR	UTILIZAÇÃO
DMA DISTRIBUIDORA AS	11023	19/07/2022	R\$ 335,42	HIGIENE PESSOAL

TOTAL R\$ 335,42

DESTINO DO RECURSO: OCUPAÇÃO PAULO FREIRE

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





FORNECEDOR	DOCUMENTO	DATA	VALOR	UTILIZAÇÃO
SUPERMERCADOS BH COM DE ALIMENTOS AS	195087	02/07/2022	R\$ 628,95	ALIMENTAÇÃO
SUPER VAREJAO CARACA LTDA	147227	02/07/2022	R\$ 524,65	ALIMENTAÇÃO
CESTAS MAIS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	158513	15/07/2022	R\$ 2.936,52	ALIMENTAÇÃO

TOTAL R\$ 4.090,12

TOTAL DOS GASTOS: R\$ 5.621,00

WWW.**amartodos**.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





Resumo das contas de julho/2022

Declaramos que o movimento de caixa no período de 01/07/2022 a 31/07/2022, conforme registros financeiros e contábeis, da associação SEMENTES DE AMOR AO PRÓXIMO CNPJ 43.772.145/0001-13, apresenta os valores a seguir demonstrados:

DFC - julho/22

Inicial	R\$	2.876,43
Entradas Totais	R\$	6.264,25
Saídas Totais	R\$	5.621,00

Caixa Atual	R\$	3.519,68
--------------------	-----	----------

Declaramos, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas, são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas.

Nova Lima, 31 de julho de 2022.

SEBASTIÃO DALDEGAN NETO
TESOUREIRO 118.527.486-30

RENATA FARIA DA SILVEIRA
DIRETORA CPF 107.271.046-32

VICTOR NUNES MARTINS
CONTADOR CRC MG-111.097

WWW.**amartodos**.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





**SEMENTES
DE AMOR
AO PRÓXIMO**

SUPER VAREJAD CARACA LTDA
AV. AGGEO PIO SOBRIENHO, 380 N380 - BURITIS
CEP: 30.120-060 RIO HORIZONTE MINAS GERAIS
CNPJ: 26.068.130/0013-93 TE: 062.616253.12-19

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRÔNICO

ITEM QTD	CODIGO UN.	VL UNJ	DESCRICAO	VL ITEM (R\$)
01	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
02	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
03	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
04	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
05	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
06	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
07	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
08	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
09	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
10	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
11	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
12	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
13	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
14	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
15	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
16	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
17	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
18	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
19	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
20	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
21	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
22	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
23	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
24	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
25	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
26	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
27	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
28	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
29	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
30	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
31	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
32	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
33	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
34	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99
35	0	896380500024	OVO VERMELHO PENTE	1 UN I 14,99

QTD. TOTAL DE ITENS 035
VALOR TOTAL (R\$) 524,65
CHEQUE 524,65

Consulte pela Chave de Acesso em:
<http://nfce.fazenda.mg.gov.br/portalfnce>

3122 0726 0681 3000 1393 6510 3000 1472 2710 0265 8232

CONSUMIDOR CNPJ: 43.772.145/0001-13 SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO
RUA MINISTRO GROZIMBO NONATO, 442 SALA 1306 - VILA DA SERRA - NO
VA LIMA - MG

Numero: 000147227 - Serie: 103
Emissao: 02/07/2022 11:45:09

Protocolo de Autorizacao: 131226634479557
Data de autorizacao: 02/07/2022 11:45:09



Referente ao cupom 205823, PDV 103
Trib. Aprox R\$ Fed: 21,70 Est: 36,40 Mun: 0,00
Fonte: IBPT
CLIENTE: 1769 SEMENTES DE AMOR AO PROXI
CPF/CNPJ: 43.772.145/0001-13
Endereco: RUA MINISTRO GROZIMBO NONATO
Cidade: NOVA LIMA
Ins. Est: ISENT0
Lj: 0 Cx: 103 Ecf: 103 Oper(a): 26-CELIA SILVA

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





SEMENTES
DE AMOR
AO PRÓXIMO

RECEBEMOS DE BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 13/07/2022 - DEST. / REM.: SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO - VALOR TOTAL: R\$ 294,00		NF-e Nº 000039282 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE: BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA Rua Major Delfino de Paula, 2435 - Sao Francisco - CEP:31255-170 - Belo Horizonte - MG TEL: (31)3421-6011		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000039282 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224823144632 13/07/2022 16:33:46	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0010218150059	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIL	CNPJ / CTP 08.068.907/0001-02	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CTP	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO		43.772.145/0001-13	13/07/2022
ENDEREÇO Rua Ministro Orozimbo Nonato, 442 SALA 1308	BARRIO / DISTRITO Vila da Serra	CEP 34006-053	DATA SAÍDA / ENTRADA 13/07/2022
MUNICÍPIO Nova Lima	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 16:48:25

FATURA			
NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA 39282	294,00	0,00	294,00

DUPLICATAS								
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	14/07/2022	294,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	294,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACIS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CTP	
	9 - SEM FRETE					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
4						

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS	IPIS
2116	SAFETY HIPER /M-50und	96190000	060	5405	Lit	2,00	73,50	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2117	SAFETY HIPER /G-50und	96190000	060	5405	Lit	2,00	73,50	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





**SEMENTES
DE AMOR
AO PRÓXIMO**

RECEBEMOS DE CESTAS MAIS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO, COM DATA DE EMISSAO: 15/07/2022, NO VALOR DE 2.936,52		NF-e Nº 00158513 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (SEMENTES DE AMOR AO PRÓXIMO)	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE CESTAS MAIS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA AVENIDA CLARA NUNES 713 - RENASCENÇA BELO HORIZONTE - MG CEP: 31.130-680 Fone/Fax: () -	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 00158513 SÉRIE:1 Folha: 1/1	
		CHAVE DE ACESSO 3122.0708.8768.6000.0103.8500.1000.1585.1317.7002.5000 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224827642099 15/07/2022 17:17:21-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0010397090005	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 08.876.860/0001-03
--	--------------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL SEMENTES DE AMOR AO PRÓXIMO - 0016207		CNPJ/CPF 43.772.145/0001-13	DATA DE EMISSÃO 15/07/2022
--	--	--------------------------------	-------------------------------

ENDEREÇO RUA MINISTRO GROSZIMBO NONATO 442 SALA 1308	BAIRRO/DISTRITO VILA DA SERRA	CEP 34.006-053	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 15/07/2022
---	----------------------------------	-------------------	-------------------------------------

MUNICÍPIO NOVA LIMA	FONE/FAX (31) 9454-7902	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DA ENTRADA/SAÍDA
------------------------	----------------------------	----------	------------------------------	-----------------------

FATURA			
FATURA	VENCIMENTO	VALOR	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
350,52	58,65			2.936,52

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO I.P.I.	VALOR P.C.P.	VALOR TOTAL DA NOTA
						2.936,52

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA D-EMITENTE	CÓDIGO ANTT 0	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF

ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
----------	--	-----------	----	--------------------

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
35,0	VOLUMES	DIVERSAS		411,250	411,250

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CODIGO PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ICMS	V ICMS	V IPI	ALÍQUOTAS	
												IFI	ICMS
7	ACUCAR CRISTAL	17019900	040	5.405	KG	70,000000	3,778	264,46					0,00
15	OLEO DE SOJA 500ML	15079011	040	5.405	PT	35,000000	11,205	392,18					0,00
19	MACARAO ESPAGNHE C/SEMOLA D.SAPORE	19021900	040	5.405	KG	17,000000	5,052	85,81					0,00
30	FARINHA DE MANDIOCA 500GR	11062000	020	5.102	PC	35,000000	2,138	74,83	43,66	5,24			12,00
136	CAFE MOIDO AROMA DA ROÇA	09011110	020	5.102	PC	35,000000	2,138	74,83	29,10	5,24			18,00
147	ARROZ CLASSIC T.01	10063021	020	5.102	KG	175,000000	3,635	636,13	247,39	44,53			18,00
203	MOLHO DE TOMATE 300	21032010	040	5.405	LT	35,000000	1,415	49,53					0,00
272	PURM MIMOSO ESPECIAL 500 GR	11022000	020	5.102	PC	35,000000	1,487	52,05	30,37	3,64			12,00
277	FEIJAO CARIOQUINHA GRÃO MOLE	07133399	040	5.102	KG	35,000000	8,134	284,76					0,00
469	LEITE EM PO INTEGRAL 200G	04022110	040	5.405	PC	140,000000	7,281	1.019,34					0,00

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





SEMENTES
DE AMOR
AO PRÓXIMO

RECEBEMOS DE BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LA DO EMISSÃO: 26/07/2022 - DEST./REM.: SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO - VALOR TOTAL: R\$ 154,75		NF-e Nº 000040169 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA Rua Major Delfino de Paula, 2435 - Sao Francisco - CEP:31255-170 - Belo Horizonte - MG TEL: (31)3421-6011		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000040169 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 3122 0708 0689 0700 0102 5500 1000 0401 6910 0519 0948 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224845305461 26/07/2022 14:44:36	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0010218150059	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 08.068.907/0001-02	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO		43.772.145/0001-13		26/07/2022
ENDEREÇO	BARRIO / DISTRITO	CEP		DATA SAÍDA / ENTRADA
Rua Ministro Orozimbo Nonato, 442 SALA 1308	Vila da Serra	34006-053		26/07/2022
MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA
Nova Lima	MG			14:59:13

FATURA			
NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	40169	154,75	0,00 154,75

DUPLICATAS							
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.
001	21/07/2022	154,75					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	154,75
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACRES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,75

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF / CNPJ / CPF
		9 - SEM FRETE			
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF / INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
14					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SII	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS / IPI
1244	HIPOPO PRÁTICA /RN-20Und	96190000	060	5405	Und	8,00	13,95	111,60	0,00	0,00	0,00	0,00
3143	LENÇO USE IT /REFIL BALDE-400Und	34011190	060	5405	Und	2,00	9,70	19,40	0,00	0,00	0,00	0,00
3136	LENÇO USE IT /POTE AZUL-70Und	34011190	060	5405	Und	1,00	4,25	4,25	0,00	0,00	0,00	0,00
3293	CREME DENTAL ORAL B KIDS /HM- AFIANÇA-50grs	33061000	060	5405	Und	1,00	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00
3294	CREME DENTAL ORAL B KIDS /MINNIE-50grs	33061000	060	5405	Und	2,00	6,50	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





**SEMENTES
DE AMOR
AO PRÓXIMO**

RECEBEREMOS DE BH VIDA ELO COM E DIST DE MAT MED E HOSP LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e															
VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 199,75		Nº 000.066.479															
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR(SEMENTES DE AMOR AO PRÓXIMO)		SÉRIE: 0														
BH VIDA ELO COM E DIST DE MAT MED E HOSP LTDA ME  AVENIDA DOUTOR CRISTIANO GUIMARAES, 825 Bairro: PLANALTO BELO HORIZONTE - MG - 31720-300 Fone: (31)2527-5691 Fax: (31) comunicacao@bhvida.com www.bhvida.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 Nº 000.066.479 SÉRIE:0 FOLHA:1 / 1															
		 CHAVE DE ACESSO 3122 0712 2375 4800 0139 5500 0000 0664 7917 1075 8488 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.															
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 131224844905738 - 26/07/2022 11:37:22															
INSCRIÇÃO ESTADUAL 002528959-00-80	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF 12.237.548/0001-39															
DESTINATÁRIO/EMITENTE																	
NOME / RAZÃO SOCIAL SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO		CÓDIGO 067999	CNPJ/CPF 43.772.145/0001-13														
ENDEREÇO RUA MINISTRO OROZIMBO NONATO, 442, 1308		BAIRRO/DISTRITO VILA DA SERRA	CEP 34.006-053														
MUNICÍPIO NOVA LIMA	PHONE/FAX (31) 9 9454-7902	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL														
HORA SAÍDA																	
FATURA	FATURA 1	FATURA 2	FATURA 3	FATURA 4	FATURA 5	FATURA 6	FATURA 7	FATURA 8	FATURA 9	FATURA 10	FATURA 11	FATURA 12	FATURA 13	FATURA 14	FATURA 15		
NÚMERO: 66479-1																	
VENCIMENTO: 26/07/2022																	
VALOR: 199,75																	
CÁLCULO DO IMPOSTO																	
BASE DE CÁLCULO 199,75		VALOR DO ICMS 35,95		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 199,75									
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00				VALOR TOTAL DA NOTA 199,75					
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																	
NOME/RAZÃO SOCIAL RETIRAR PLANALTO				FRETE POR CONTA 0 - Remetente (CIF)				CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF			
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE 1		ESPÉCIE CAIXA		MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO 2,58		PESO LÍQUIDO 2,58							
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS				NCM/SH	CST.	CPOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VAL TOTAL BRUTO	VALOR DESC.	ICMS	VALOR ICMS	VALOR ST	ALIQ. ICMS IPI	
00083	NUTREN 1.0 FORMULA BAUNILHA 400G - NESTLE BRASIL LTDA L.T. 2071046011 Val: 01/03/2023 Qtd: 5				21069090	000	5102	LA	5,00	39,95	199,75		199,75	35,95		18 ,00	

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





SEMENTES
DE AMOR
AO PRÓXIMO

RECEBEMOS DE BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 27/07/2022 - DEST. / REM.: SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO - VALOR TOTAL: R\$ 300,30		NF-e Nº 000040243 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE: BHF COMERCIO DE DESCARTAVEIS E FRALDAS LTDA Rua Major Delfino de Paula, 2435 - Sao Francisco - CEP:31255-170 - Belo Horizonte - MG TEL: (31)3421-6011		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000040243 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224846957812 27/07/2022 10:58:45		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0010218150059	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIL	CNPJ / CPF 08.068.907/0001-02		

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO		CNPJ / CPF 43.772.145/0001-13	DATA DA EMISSÃO 27/07/2022
ENDEREÇO Rua Ministro Orozimbo Nonato, 442 SALA 1308		BARRIO / DISTRITO Vila da Serra	CEP 34006-053
MUNICÍPIO Nova Lima	POBOX / FAX (31)99454-7902	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 11:13:21

FATURA			
NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA 40243	300,30	0,00	300,30

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	28/07/2022	300,30									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	300,30	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACTES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
		9 - SEM FRETE			
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
9					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SEI	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
2105	SAFETY REGULAR/P-10und	86190000	060	5405	Un	6,00	13,30	79,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
2116	SAFETY HIPER/M-50und	86190000	060	5405	Un	2,00	73,50	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
2117	SAFETY HIPER/G-50und	86190000	060	5405	Un	1,00	73,50	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902





**SEMENTES
DE AMOR
AO PRÓXIMO**

RECEBEMOS DE SUPERMERCADOS BHCOMERCIO DE ALIMENTOS S/A - L.J 221 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO				NF-e Nº 000.003.762 SÉRIE : 01	
DATA DE ARRECADAMENTO	ENTRADA E ASSINATURA DO RECEPTOR	DATA DE EMISSÃO: 02/08/2022	VALOR: 346,66	CENTRO:	FATURA:
				5020	

 SUPERMERCADOS BHCOMERCIO DE ALIMENTOS S/A - L.J 221 AV BERNARDO MONTEIRO, Nº 432 SANTA EFIGENIA - BELO HORIZONTE - MG FONE 3137172600 - CEP 30150281	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1 - SAÍDA 2 - ENTRADA	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NFA P/CONSULTA DE AUTENTICACAO NO SITE WWW.NFA.FAZENDA.GOV.BR 31.22.08.04.84.137.802/2298-66-001.000.003-762-100.003.762-2
	Nº 000.003.762-FL.1/0 SÉRIE : 01	

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFET DECORRENCIA EMISSAO CUPOM FISCAL			
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTADO	CNPJ	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
0032546122002		04.541.375/0222-96	13122486739808

DESTINATÁRIO/REMETENTE			DATA DA EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL SEMENTES DE AMOR AO PROXIMO			02/08/2022
CNPJ/CNP		CNPJ	
43772145000113		34006053	
ENDEREÇO R MINISTRO CROZIMBO NONATO, 442		BARRIO/ESTADO VILA DA SERRA	CIDADE DE SAÍDA 02/08/2022 11:21:05
MUNICÍPIO NOVA LIMA	FONE/FAX (31)9872-5982	UF MG	HORA DE SAÍDA 11:21:05

FATURA	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR ST FCF	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0	346,66
VALOR DO FRET	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346,66

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	PARTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CNP
	1 - EMENTE 2 - DESTINATÁRIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				31,130	28,830

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
COD PROD	DESCRIÇÃO DE PRODUTO/SERVIÇO	NOMSH	CST	CFOP	UN	QTD	V UNITÁRIO	DESCONTO	V TOTAL	ICMS	V ICMS	V IPI	ALQ ICMS	ALQ IPI
7897654172135	DIET.LIQ SH MARCA 500ML FR	34029000	040	5020	FR	3,000	1,780	0,00	5,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896339600074	GUARD.BOM PETY 20X20CM PT	48183000	040	5020	PT	4,000	1,500	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896958015240	MOLHO TOM.CALIFRUIT TRAD.300G SH	21032010	040	5020	SH	10,000	1,150	0,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78964117294377	BISC.VILMA WAFER CHOCOLATE 115G PT	19053200	040	5020	PT	2,000	2,480	0,00	4,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897534633951	DIET.LIQ SH COCO 500ML FR	34029000	040	5020	FR	2,000	1,780	0,00	3,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896211623914	ESFONJA LIMPPAND LAPS PT	68263000	040	5020	PT	1,000	4,800	0,00	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891048040003	FERRM.PO DR.DETKER 100G PO	21023000	040	5020	PO	1,000	3,600	0,00	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891080400063	MARG.DELICIA 1KG PO	15171000	040	5020	PO	1,000	14,980	0,00	14,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896058257915	BISC.BH MALZENA DUO 200G PT	19053100	040	5020	PT	5,000	1,980	0,00	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896051111023	LEITE LV.BH INTEG.1L TP	04013010	040	5020	TP	12,000	5,990	0,00	71,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896058257939	BISC.BH APERITIVO 100G PT	19053100	040	5020	PT	2,000	1,780	0,00	3,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896030862577	COPO DESC.COPOBRAS SCO.300ML UN	35041000	040	5020	UN	1,000	11,900	0,00	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896339600110	FARINHA MAND.XAP CRUA 1KG PT	11062000	040	5020	PT	1,000	4,980	0,00	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78964117294384	BISC.VILMA WAFER MORANGO 115G PT	19053200	040	5020	PT	2,000	2,480	0,00	4,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896039604962	CAFE SH TRAD.500G PT	06012100	040	5020	PT	2,000	13,980	0,00	27,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000048435	ALHO GRANIL KG	07032000	040	5020	KG	0,545	13,900	0,00	7,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896058257982	BISC.BH AGUA/SAL 200G PT	19053100	040	5020	PT	5,000	1,980	0,00	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896339600189	FARINHA MAND.XAP TORRADA 1KG PT	11062000	040	5020	PT	1,000	5,380	0,00	5,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896242200048	OLEO SOJA ABC 900ML FR	15079011	040	5020	FR	4,000	8,480	0,00	33,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISENTO: 246,66														

www.amartodos.com

email: contato@amartodos.com

Instagram: @sementesdeamoraoproximo

WhatsApp: +55 31 99454-7902

